
Consultas Realizadas 

Licitación 431256 - LCO N° 24/2023
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA

POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS
CLÍNICAS PARA EL HOSPITAL GENERAL DE
BARRIO OBRERO, HOSPITAL NACIONAL DE
ITAUGUA Y HOSPITAL GENERAL MATERNO

INFANTIL SAN PABLO - MPSYBS.
Consulta 1 - Alimentación

Consulta 2 - Plazos de Entrega

Consulta 3 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Donde dice: Alimentación: 220 V, 50-60 HZ DIRECTA. Unidad de UPS que cuente con una potencia acorde al equipo
ofertado.
Solicitamos a la convocante permita: Alimentación: 220 V, 50-60 HZ DIRECTA. Unidad de UPS que cuente con una potencia
acorde al equipo ofertado o con batería interna recargable.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Favor adecuarse a la última Versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Plazos de Entrega
1ra. Entrega
La primera Orden de Compra, será emitida dentro de los 15 (quince) días corridos
posteriores a la firma del contrato. El Proveedor tendrá un plazo de hasta 30 días
corridos para la entrega, contados a partir de la recepción de la orden de compra, emitida por
la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud
2da. Entrega
El Proveedor tendrá hasta 15 (quince) dias corridos para la entrega, contados a
partir de la recepción de la orden de compra, emitida por la Dirección General de
Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.
3era. Entrega
El Proveedor tendrá hasta 15 dias corridos para la entrega contados a partir de la recepción
de la orden de compra, emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos
en Salud.
Considerando que el llamado no se trata de un contrato abierto, y que los bienes deben son de importación, sugerimos a la
convocante solicitar: La Orden de Compra, será emitida dentro de los 15 (quince) días corridos posteriores a la firma del
contrato. El Proveedor tendrá un plazo de hasta 60 días corridos para la entrega, contados a partir de la recepción de la
orden de compra, emitida por la Dirección General de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Favor adecuarse a la última Versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 431256 - LCO N° 24/2023 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS CLÍNICAS PARA EL HOSPITAL GENERAL DE BARRIO OBRERO, HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA Y HOSPITAL GENERAL MATERNO INFANTIL SAN PABLO - MPSYBS.

21/10/24 06:24 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes

Consulta 4 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes

Consulta 5 - Plazo de reposición de bienes

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Periodo de validez de la Garantía de los bienes
Donde díce: Garantía escrita por 3 (tres) años como mínimo, contra toda falla de diseño y/o fabricación contado a partir de
la fecha de entrega del equipo,
Solicitamos a la convocante permita: Garantia válida como mínimo 2 años contra toda falla de diseño y/o fabricación,
contado a partir de la fecha de entrega del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Favor adecuarse a la última Versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Periodo de validez de la Garantía de los bienes
Donde díce: Garantía escrita por 3 (tres) años como mínimo, contra toda falla de diseño y/o fabricación contado a partir de
la fecha de entrega del equipo,.
Solicitamos a la convocante permita: Garantía escrita por 2 (dos) años como mínimo, contra toda falla de diseño y/o
fabricación contado a partir de la fecha de entrega del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Favor adecuarse a la última Versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2023

Plazo de reposición de bienes
El plazo de reposición de bienes para reparar o reemplazar será de:
5 (cinco) días hábiles
Es un tiempo muy corto, se trata de un equipo de alta complejidad que no puede reponerse tan rápidamente, por ende
solicitamos al Convocante extender a 30 días hábiles el plazo de reposición de bienes para reparar o reemplazar.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Favor adecuarse a la última Versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 431256 - LCO N° 24/2023 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS CLÍNICAS PARA EL HOSPITAL GENERAL DE BARRIO OBRERO, HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA Y HOSPITAL GENERAL MATERNO INFANTIL SAN PABLO - MPSYBS.

21/10/24 06:24 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 431256 - LCO N° 24/2023 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS CLÍNICAS PARA EL HOSPITAL GENERAL DE BARRIO OBRERO, HOSPITAL NACIONAL DE ITAUGUA Y HOSPITAL GENERAL MATERNO INFANTIL SAN PABLO - MPSYBS.
	Consulta 1 - Alimentación
	Consulta 2 - Plazos de Entrega
	Consulta 3 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes
	Consulta 4 - Periodo de validez de la Garantía de los bienes
	Consulta 5 - Plazo de reposición de bienes


